МАОУ «Лицей №19»

Встреча родительской
общественности и

представителей педагогического
коллектива

с Главой городского округа
Королёв

 Игорем Владимировичем
Трифоновым

МАОУ «Лицей №19»

Повестка дня:
1. Решение хозяйственных вопросов, связанных с

ремонтом вентиляции и окон (доклад и.о.
директора Майоровой А.Ю.)

2. Решение кадровых вопросов (доклад и.о.
директора Майоровой А.Ю.)

3. Закупка оборудования для проведения
лабораторных и практических работ по химии и
установка автоматических выключателей
вытяжной системы по запросу учителя химии
Варенниковой С.Г. (доклад и.о. директора
Майоровой А.Ю.)

4.  Вопросы- ответы.

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

С ноября 2021 года к окнам в школе
предъявляются требования  нового ГОСТ
23166-2021. Это объясняется ужесточением
требований безопасности обучающихся.
Предлагается:
использовать замки, которые запираются на ключ
либо имеют другой способ блокирования, не
позволяющий детям самостоятельно распахнуть
створку;
•  использовать ручки с ключом, а также съемные
ручки и ручки с механическими
блокировочными пластинами;

•  в оконных конструкциях, предусматривающих
только распашное открывание, использовать
замки с тросиком или блокираторы в виде
жестких планок;

Согласно нового ГОСТ блокираторы открытия
нужно ставить во всех помещениях, где дети
могут остаться без присмотра взрослых.

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БЫЛО СТАЛО

300 тысяч рублей
Источник финансирования:

Администрация
города

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

VI. Требования к воздушно-
тепловому режиму
6.1. Здания общеобразовательных
учреждений оборудуют системами
централизованного отопления и
вентиляции, которые должны
соответствовать нормам
проектирования и строительства
жилых и общественных зданий и
обеспечивать оптимальные
параметры микроклимата и
воздушной среды.

СанПиН  2.4.3648-20

БЫЛО СДЕЛАНО НА
СЕГОДНЯ:

1. Выполнена полная
диагностика
вентиляционной
системы

2. В рабочей группе
заключен контракт на 2,4
млн рублей  на ремонт
вентиляционной
системы

СИСТЕМА
ВЕНТИЛЯЦИИ

Источник финансирования:

Администрация
города

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БЫЛО СТАЛО

Демонтаж и
замена  старой

плитки и
умывальников

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БЫЛО СТАЛО

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БЫЛО СТАЛО

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БЫЛО СТАЛО

В целях
безопасности ОУ

на калитку
установлен
домофон

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

СТАЛО

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БЫЛО СТАЛО

Оптимизировано
пространство
школьной
столовой

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БЫЛО СТАЛО

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БЫЛО СТАЛО

Расходный материал по поручению Главы города при  поддержке
инвесторов закуплен. 19.04.2022 г. в ходе проверки Роспотребнадзор

высоко оценил уровень оснащения кабинета химии для Варениковой С.Г.,
вошедшей в десятку лучших учителей химии. На установку

автоматических выключателей вытяжной системы выделено 120 тыс.руб..
Документация одобрена рабочей  группой.

БЛАГОУСТРОЙСТВО, ХОЗЯЙСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

В Лицее планируется установка
химико-биологического Квантума

Учитель химии Лицея
Светлана Геннадьевна

Варенникова вошла в десятку
лучших учителей химии

Подмосковья
по итогам ЕГЭ-2021

РЕШЕНИЕ КАДРОВЫХ ВОПРОСОВ

Опыт работы:
2010-2020г.г., г. Киров, Кировское областное государственное
общеобразовательное автономное учреждение «Вятский
технический лицей» (КОГОАУ ВТЛ)
2020-2022г.г., г. Москва, Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа
Марьина Роща имени В.Ф. Орлова»

Образование: высшее - ФГБОУ ВПО «Вятский
государственный гуманитарный университет»
Наименование направления подготовки и (или)
специальности: физико-математическое образование

Учитель математики
Гребёнкин Антон
Владимирович